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Urządzenie do zabezpieczania przejazdów na odcinkach jednotorowych.

Zgłoszono 2 1 października 1935 r-
Udzielono 10 marca 1938 r.

Pierwszeństwo: 17 listopada 1934 r. (Niemcy).

Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do zabezpieczania przejazdów na od¬
cinkach jednotorowych, przy czyni celem
jego jest zbudowainie możliwie prostego i
taniego urządzenia, w szczególności dla
przejazdów o słabym natężeniu ruchu, a
więc dla dróg bocznych i polnych.

Znane jest w takich urządzeniach za¬
stosowanie przycisku szynowego, albo izo¬
lowanego odcinka umieszczonego w pew¬
nej odległości, przed i za przejazdem, oraz

przycisku szynowego lub izolowanego od¬
cinka umieszczonego na przejeździe. Przy¬
ciski szynowe, znajdujące się przed i za
przejazdem, uruchomiają przekaźnik włą¬
czający, przycisk zaś, znaj dujący się na
przejeździe uruchomia przekaźnik wyłą¬
czający.

W urządzeniu według wynalazku prze¬
kaźnik wyłączający jest zaopatrzony w
dwa styki o różnym działaniu, z których
jeden pracuje natychmiast w chwili przy-



ciągnięcia i odpadnięcia kotwicy przekaź¬
nika wyłączającego, podczas gdy drugi w
razie przyciągnięcia kotwicy również na¬
tychmiast zamyka się, jednakie w razie od¬
padnięcia kotwicy tęgo przekaźnika otwie¬
ra się z opóźnieniem. Za pomocą tych
dwóch styków można spełnić całkowicie
główne wymagania, jakie są stawiane o-
becnie urządzeniom bezpieczeństwai na
przejazdach.

Przykład urządzenia, będącego przed¬
miotem wynalazku, jest przedstawiony na
rysunku.

Przekaźnik 10 jest połączony szerego¬
wo poprzez przewody 1, 2, 3 z przyciskami
szynowymi 4 i 5. Przekaźnik 20 jest połą¬
czony przewodem 6 z przyciskiem szyno¬
wym 7. W stanie spoczynku kotwica prze¬
kaźnika 10 jest przyciągnięta, kotwica prze¬
kaźnika 20 zwolniona. Gdy pociąg najeż¬
dża na przycisk szynowy 4 w kierunku o-
znaiczonym strzałką, styk przycisku zostaje
otwarty. Kotwica przekaźnika 10 opada, o-
twiera styk 11, zamykający się samoczyn¬
nie, i przestawia styk 12 (fig. 2). Włączo¬
ne dotychczas białe światła 8 i 9 gasną,
włączone zaś zostają czerwone światła 18
i 19. Styki 23 i 24 są załączone do aparatu
błyskowego 25, który powoduje w znany
sposób kolejne włączanie i wyłączanie
lamp. Gdy pierwsze osie uruchomiają przy¬
cisk szynowy 7, kotwica przekaźnika 20
zostaje przyciągnięta i poizostaje w tym
położeniu, ponieważ styk 7 pracuje z opóź¬
nieniem, a więc w czasie jazdy pociągu ob¬
wodu nie przerywa. Wskutek przyciągnię¬
cia kotwicy przekaźnika 20 styk 22 (fig. 2)
zostaje przestawiony, a Jednocześnie styk
21 zamknięty. Przekaźnik 10 zostaje po¬
nownie wzbudzony, przestawia styk 12 i
zamyka zamykający się samoczynnie styk
11. Teraz czerwone światła są zasilane
wciąż jeszcze prądem poprzez styk 22.
Skoro ostatnia oś minie przycisk szynowy
7, przekaźnik 20 zostaje wyłączony, prze¬

stawia styk 22, wskutek czego zamiast
czerwonego światła zapala się ponownie
białe. Styk 21 pracuje z opóźnieniem,
wskutek czego mijanie przez pociąg przy¬
cisku szynowego 5 nie powoduje opadnię¬
cia kotwicy przekaźnika 10. Po minięciu
przycisku szynowego" 5 przez pociąg styk
21 może przerwać obwód, ponieważ prze¬
kaźnik 10 jest zasilany prądem za pośred¬
nictwem zamykającego się samoczynnie
styku 11 i przycisków szynowych 4 i 5.

Na odcinkach, na których jest możliwe
zatrzymanie pociągu za przejazdem, można
zastosować jeszcze przekaźnik 30, włącza-
ny na skutek zwolnienia kotwicy przekaź¬
nika 10, powodującej zamknięcie się styku
13. Przekaźnik 30 zamyka z opóźnieniem
styk 31, wskutek czego zamykający się sa¬
moczynnie styk 11 zostaje zwarty. Gdyby
pociąg zatrzymał się pomiędzy przyciskami
szynowymi 7 i 5, wówczas po minięciu
przycisku szynowego 5 przekaźnik 10 był¬
by zasilany prądem poprzez styk 31, wsku¬
tek czego ponownie zostałoby przywrócone
położenie spoczynku. Przekaźnik 10 otwie¬
ra styk 13, przez co kotwica przekaźnika
30 powraca do położenia wyjściowego.

Zastrzeżania patentowe.

1. Urządzenie do zabezpieczenia prze¬
jazdów na odcinkach jednotorowych, w
którym rozrządzanie ostrzegawczymi sy¬
gnałami odbywa się za pomocą trzech przy¬
cisków szynowych lub trzech izolowanych
odcinków szyn, połączonych przekaźnikami
włączającymi i wyłączającymi, znamienne
tym, że przekaźnik wyłączający (20) jest
wyposażony w dwa różnie działające styki,
z których jeden (22) pracuje natychmiast
w chwili przyciągania i odpadania kotwicy
przekaźnika wyłączającego (20), podczas
gdy drugi styk (21) w chwili przyciągnię¬
cia kotwicy przekaźnika (20) również na¬
tychmiast zamyka się, natomiast po o<łpad-
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nięciu kotwicy tego przekaźnika otwiera się
z opóźnieniem.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że przekaźnik włączający pra¬
cuje prądem ciągłym, przekaźnik zaś wy¬
łączający prądem roboczym.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, zna¬
mienne tym, że jest zastosowany jeszcze
trzeci przekaźnik (30), który zwiera zamy¬
kający się samoczynnie styk (11) przekaź¬

nika włączającego (10) za pomocą pracu¬
jącego z opóźnieniem styku (31).

Vereinigte
Eisenbahn - S i g n a1 w e r k e

Gesellschaft
mit beschrankter

H a f t u n g.
Zastępca: Inż. S. Głowacki,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 26313.
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